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 Kokouspöytäkirja  

 6.9.2024  

EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 9. KOKOUS 

Aika perjantai 6.9.2024 
klo 14–16 
 

Paikka Aleksanterinkatu 4-10, neuvotteluhuone A109 Idea tai Teams 

Läsnä Sami Kivivasara, TEM (pj.)  
Antti Helin, VM (vara-pj.) 
Miikka Hiltunen (OM) 
Amanda Mäkelä (OM) 
Kirsi Miettinen (LVM) 
Victor Nyberg (OKM) 
Merja Mustonen (STM) 
Aino Salmi (SM) 
Lasse Laitinen (sihteeristö) 
Nathalie Dahl (sihteeristö) 
Maria Hauptmann (sihteeristö) 
Sara Kiviluoma (sihteeri) 

 

1. Kokouksen avaus 

Kokous todettiin alkaneeksi kello 14.05. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Työryhmän 8. kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

3. Päätösasia: Päätösasia: Työryhmän linjaukset tietyistä sisällöistä HE 1:tä varten 

a. Seuraamukset  
 
Tekoälyasetuksen mukaisilla markkinavalvontaviranomaisilla on asetuksen johdosta oltava 
pääsy samoihin markkinavalvontatyökaluihin, kuin nykyisilläkin markkinavalvontaviranomai-
silla. Käytännössä tämä tarkoittaa markkinavalvontalain 3 luvun mukaisia valvontavaltuuksia. 
Valvonnan lisäksi toimivaltaisilla markkinavalvontaviranomaisilla olisi mahdollisuus määrätä 
hallinnollisia seuraamusmaksuja. Viranomaiselle ym. ei määrättäisi seuraamusmaksua (vas-
taava ratkaisu on omaksuttu myös tietosuojalain 24 §:n 4 momentissa). Hallinnollinen seu-
raamusmaksu tulisi kyseeseen, mikäli rikkomus ei ole vähäinen eikä seuraamusmaksun 
määrääminen ilmeisen kohtuutonta ja tekoälyasetuksen 99 artiklan 7 kohdassa tarkoitetut 
seikat puoltavat hallinnollisen seuraamusmaksun määräämistä. Velvoitteet, jotka ovat laadul-
lisia tai avoimia ja jotka eivät ole valvonnan intressin ydintä, jätettäisiin DSA:n täytäntöönpa-
noa mukaillen pois seuraamusmaksun piiristä. Samoin tehtäisiin myös velvoitteille, joissa on 
päällekkäisyyttä yleisen tietosuoja-asetuksen kanssa, tai niiden suhdetta yleiseen tietosuoja-
asetukseen tarkennettaisiin. Ilmoitetuille laitoksille voidaan myös määrätä seuraamusmaksu, 
tai niiden lupa voidaan peruuttaa. Seuraamusmaksun määrä perustuu kokonaisarviointiin 
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99(7) artiklan mukaisesti ja enimmäismäärä määräytyisi 99(3-5) artiklan mukaisesti. Vähim-
mäismäärä olisi 10 000 euroa ja luonnollisten henkilöiden kohdalla 1000 euroa. Tietyn rajan 
ylittyessä seuraamusmaksun määräisi monijäseninen seuraamuslautakunta, joka toimisi jon-
kin viranomaisen yhteydessä. Käytännön yhtenäisyyden vuoksi kaikki rangaistusluonteiset 
seuraamusmaksut keskitettäisiin yhteen elimeen. Lautakunta määräisi myös ilmoitetun lai-
toksen seuraamusmaksun suuruudesta riippumatta. 
 
Linjaus hyväksyttiin, mutta sovittiin, että asiaan palataan tarvittaessa, mikäli tulee uutta selvi-
tystä. Keskusteltiin erityisesti seuraamusmaksulautakunnan rajasta, sillä rajaan ei ole ole-
massa selkeää perustuslakivaliokunnan kantaa.  
 

b. Kysymys perusoikeus-, lainvalvonta-, pelastuspalvelu-, rajavalvonta-, maahanmuutto- ja tur-
vapaikkaviranomaisten määrittämisestä 

 
Hyväksyttiin työryhmän linjaus siitä, ettei näitä termejä tarvitse määrittää tässä HE:ssä. Lainval-
vonnan ja pelastuspalvelujen osalta lainsäännössä on jo vakiintunut määritelmä. Linjaamatta jää 
vielä Kelan valvonta, ilmoitetuista laitoksista vastaava viranomainen biometristen tunnisteiden 
osalta (sekä silloin kun tietosuojavaltuutettu on ilmoitettu laitos, että muulloin), asetuksen liitteen 
III 2 kohdan mukainen kriittisen infrastruktuurin valvontavastuu ja 50 artiklan avoimuusvelvoittei-
den valvonta.  

4. Keskusteluasia: Esteettömyysvaatimusten valvonnan toteuttaminen  

Esteettömyysvaatimuksia voitaisiin valvoa viranomaisten välisessä yhteistyössä siten, että kun jokin 
viranomainen huomaa, ettei vaatimuksia ole noudatettu, se tekee ilmoituksen esteettömyysvaati-
musten valvonnasta vastaavalle viranomaiselle. Tällaisen mallin etuna oli se, ettei asiantuntemusta 
tarvitse rakentaa erikseen jokaisen viranomaisen yhteyteen. Yhteistyöstä säädettäisiin laissa sa-
maan tapaan, kuin nykyisessä laissa verkon välityspalvelujen valvonnasta (18/2024). Lain 12 §:n 
mukaisesta yhteistyömallista ei kuitenkaan ole vielä paljon kokemusta.  

5. Päätösasia: Pykälien hyväksyminen käännöstä varten 

Lakiluonnos hyväksyttiin pääosin käännökseen menemistä varten. Lakiluonnoksen 4 luku kuitenkin 
vielä oikoluetaan ja siihen annetaan kommentteja ennen käännöstä.  

6. Päätösasia: Tunnistettujen liitelakien ja niiden sisällön hyväksyminen 

Liitelait hyväksyttiin ja sovittiin, että niitä voidaan vielä täydentää. 

7. Muut asiat 

Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmä on 24.9, jossa pyritään vahvistamaan linjaukset ja 
puoltamaan jatkovalmistelua. Sidosryhmätilaisuus pidetään 11.9. Lokakuussa on mahdollisesti halli-
tuksen iltakoulu tekoälystä.  

8. Kokouksen päättäminen 

Päätettiin kokous kello 16.07. 


